quorum valorum infinitesimi iterum finiti euadere debent, seu esse oportet :

$$A\alpha^\infty - B\beta^\infty + C\gamma^\infty - D\delta^\infty + E\varepsilon^\infty - \text{etc.} = \text{quant. finitae.}$$

XXXVIII.

Substituamus ergo pro $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ etc. valores, qui ipsis conuenire possunt, ac ponendo ad abbreviandum $\phi = n$, vt sit

$$\alpha = n; \beta = 3n; \gamma = 5n; \delta = 7n, \text{ etc.}$$

atque necesse est, vt sit :

$$\begin{aligned} &\text{tam } An^\infty + 3^\infty Bn^\infty + 5^\infty Cn^\infty + 7^\infty Dn^\infty + \text{etc.} \\ &\text{quam } An^\infty - 3^\infty Bn^\infty + 5^\infty Cn^\infty - 7^\infty Dn^\infty + \text{etc.} \end{aligned} \quad \begin{array}{l} \text{quant. finita} \\ \text{fuit requiritur, vt sit} \end{array}$$

$n^\infty(A \pm 3^\infty B \pm 5^\infty C \pm 7^\infty D + \text{etc.})$ quantitas finita et quidem positiva.

XXXIX.

Quodsi iam $A n^\infty$ sit quantitas finita, perspicuum est, reliquas litteras B, C, D etc. omnes esse debere evanescentes. Ponamus ergo $B = 0, C = 0, D = 0$ etc.

atque $A n^\infty = a$, vt sit $A = \frac{a}{n^\infty} = \frac{a\phi^\infty}{\beta^\infty}$, atque pro cur-

va infinitesima, quae per continuam evolutionem curvæ datae A M B, cuius amplitudo est Φ , nascitur, habebimus hanc aequationem: $z = \frac{a\Phi}{\xi^\infty} \sin. \frac{\xi}{\Phi} v$, vel $z = \frac{a}{\xi^\infty} \sin. nv$, posito $n = \frac{\xi}{\Phi}$. Constat autem, hanc aequationem esse pro epicycloide, vel hypocycloide, quas curvas notum est similes esse suis evolutis. Si enim radius circuli immobilis sit $= b$, et mobilis $= k$, erit $n = \frac{\xi}{\Phi} = \frac{b}{b+k}$, ideoque $\frac{k}{b} = \frac{\Phi}{1+\xi}$.

XL.

Hinc iam facile peripicitur id, quod iam notavimus, si sic $\Phi > \xi$, seu $n < 1$, curvas infinitesimas infinitum expandi; sit enim $n^\infty = 0$, ideoque $\frac{a}{n^\infty} = \infty$, unde arcus, cuicunque amplitudini respondens, erit infinitus. Altero autem casu, quo $\Phi < \xi$, seu $n > 1$, ob $n^\infty = \infty$, erit $\frac{a}{n^\infty} = 0$, sive curva infinitesima in spatium infinite paruum contrahitur. Semper ergo quaecunque curva pro A M B accipiatur post infinitas evolutiones, vel ad epicycloides, si $\Phi > \xi$, vel ad hypocycloides, si $\Phi < \xi$ perueniet; cyclois vero communibus prodit, si $\Phi = \xi$, qui est casus, quem supra evoluimus, quo $n = 1$, ideoque n^∞ neque in infinitum augetur, neque diminuitur.

XLI.

Tab. II.
Fig. 4. Sit A M B curva similis ei, quae per evolutio-
nem infinitesimam nascitur, in qua sumto arcu quo-
cunque